Hal inilah yang mendorongnya untuk

mengembara dari suatu negeri ke negeri yang lain, di mulai dari

Persia, damaskus, mesir, dan berakhir di suriah. Syeikh Al-Mas’udi

dilahirkan pada tahun 283 H atau 892 M di kota Baghdad. Syeikh

Al-Mas’udi dilaporka meninggal dunia di fustas (mesir) pada tahun

345 H atau 956 M. beliau termasuk keturunan Arab yaitu keturunan

dari Abdullah bin Mas’ud seorang sahabat Nabi Muhammad

SAW.15

Herodotus dari arab, begitulah para orientalis barat

menjuluki Abu Al-Husain Ali Ibnu Al-Husain Al-Mas’udi sebagai

14 Aprida Pane, Muhamad Darwis Dasopang, “Belajar Dan Pembelajaran”, Jurnal Kajian Ilmu-